令和５年 10月 24日

郡市区等医師会長 様

大阪府医師会長

高 井 康 之

（公印省略）

令和５年度 大阪府医師会「現地セミナー」の開催について

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本会では「現地セミナー」を、地域の基幹病院として高度先進的な医

療を展開されている医療機関、特徴的な地域医療活動を推進されている医療機

関等諸施設の見学と、会員各位の生涯研修の一環として日常診療に活用してい

ただくとともに地域医療連携に資することを目的として、昭和 51年度から実施

してまいりました。

 本年度は、下記日程で、別紙の要領により開催いたします。

つきましては、会務ご多忙のこととは存じますが貴会会員各位へご周知くだ

さいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

 なお、本件につきましては本会機関紙「大阪府医ニュース」10月号および 11

月号に折り込みの「学術講演会のお知らせ」に掲載することを申し添えます。

開催日時  令和 5年 12月 6日（水）14：00～16：00

開催場所  大阪ろうさい病院（令和４年１月移転）

        〒591-8025 大阪府堺市北区長曽根町 1179-3

        ※大阪メトロ御堂筋線新金岡駅より徒歩 10分

担当事務局  大阪府医師会 学術課（ 山内 ）

電話 06-6763-7006 FAX 06-6764-0267

Email  gaku@po.osaka.med.or.jp

mailto:gaku@po.osaka.med.or.jp

令和５年度 大阪府医師会「現地セミナー」開催要領

大阪府医師会「現地セミナー」は、地域の基幹病院として高度先進的な医療を展開

している医療機関、特徴的な地域医療活動を推進している医療機関等諸施設を見学し、

会員の生涯研修の一環として日常診療への活用とともに地域医療連携に資すること

を目的として、昭和 51年度から実施している。

令和５年度は、大阪ろうさい病院を訪問し、施設見学とあわせ地域医療連携などに

ついて意見交換を予定しています。

１．日  時  令和５年 12月 6日（水）14：00～16：00

２．場  所  大阪ろうさい病院（令和４年１月移転）

        〒591-8025 大阪府堺市北区長曽根町 1179-3

        ※大阪メトロ御堂筋線新金岡駅より徒歩 10分

３．集合場所  大阪ろうさい病院本館１０階講堂

４．参  加  事前申込要（定員 30名）。

11月 17日（金）までに大阪府医師会学術課あてに

        FAXまたは E-mailで下記必要事項を明記の上お申込みください。

        FAX：06-6764-0267  E-mail： gakukouen@po.osaka.med.or.jp

①氏名（ふりがな）、②所属医師会、③チケット番号

④電話番号、⑤FAX番号、⑥メールアドレス

※無連絡での当日参加、お車でのご参加はご遠慮ください。

＜プログラム＞

14：00  開 会              大阪府医師会 理事 杉本 圭相

14：05  挨拶・概要説明    大阪ろうさい病院長 樂木 宏実

14：30  施設見学       大阪ろうさい病院長 樂木 宏実

15：30  懇談・意見交換

16：00  閉 会            大阪府医師会 理事 杉本 圭相

■日本医師会生涯教育制度（2単位）  カリキュラムコード 13.13.13.13

mailto:gakukouen@po.osaka.med.or.jp